PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 1/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 012/2024

SUMULA:  CONCESSÃO de férias aos Servidores públicos

municipais estatutário.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Fica concedido férias regulares aos Servidores abaixo relacionados:

SERVIDORES MATRICULA DIAS PERÍODO GOZO PERÍODO AQUISIÇÃO

ARIELLI SCARPINI CASTANHARI 70145 30 01/02/2024 A 01/03/2024 03/09/2022 A 02/09/2023

JOSE CARLOS SANT’ANA 46500 10 17/01/2024 A 26/01/2024 18/02/2020 A 17/02/2021

JOSE MOREIRA 219 30 01/02/2024 A 01/03/2024 11/03/2022 A 10/03/2023

SUELY BISPO RAMOS DA SILVA 19531 15 01/02/2024 A 15/02/2024 07/09/2018 A 06/09/2019

SUELY BISPO RAMOS DA SILVA 19531 15 16/02/2024 A 01/03/2024 07/09/2019 A 06/09/2020

GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 28601 15 01/02/2024 A 15/02/2024 02/05/2018 A 01/05/2019

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de

sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 30 de janeiro de 2024.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 2/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 013/2024

SUMULA: Atribui período extraordinário de 20 (vinte) horas

semanais e concede gratificação a servidor efetivo, e

dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Atribuir nos termos dos artigos 132, 132ª e 132B da Lei complementar nº

01/2016, período extraordinário de 20 (vinte) horas semanais ao servidor

efetivo MICHEL BORGHI FERRAZ RODRIGUES, matrícula 70140, CPF nº

052.671.519-71, com início em 01/01/2024 e término em 31/12/2024, e

concede gratificação de 100% sobre seu vencimento básico pelo exercício do

período extraordinário.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor

na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 30 de janeiro de

2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

                                                           PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 3/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração, Finanças e Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 4/10

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

DECRETO Nº.  023/2024

SUMULA: NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE

ASSESSOR DE GABINETE.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.1º. Fica Nomeada, FÁTIMA DIAS DA RESSURREIÇÃO, RG. 7.198.081-2/PR e CPF
Nº. 321.237.808-55, para o cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE,
conforme Lei Complementar nº 002/2013, a partir 01 de fevereiro de 2024.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte e quatro (30/01/2024).

            REGISTRE-SE E

                 PUBLIQUE-SE

 ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 5/10

r MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  D eus!

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023.

A comissão de licitação constituida comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
TOMADA DE PREÇOS n° 03/2023, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu
classificar as seguintes proponentes:

ONDE SE LÊ:
N° EMPRESA VALOR R$
1° CONSTRUTORA ZAVAREZZI LTDA R$ 339.707,23

2o L S ALVES ME R$431.769,85
3o GABAS & LAUXEN ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA EPP
R$ 458.322,82

4o PRÉSUL ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA

R$ 464,419,35

5o ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES
ESPORTIVAS LTDA

R$464,419,35

6o RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA
ENGENHARIA EIRELI

R$501.782,77

7° AMBROZIM & CÂNDIDO
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

R$ 506.432,96

LEIA - SE:
N° EMPRESA VALOR R$
1° CONSTRUTORA ZAVAREZZI LTDA R$ 399.707,23
2o L S ALVES ME R$431.769,85

3o GABAS & LAUXEN ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA EPP

R$ 458.322,82

4o PRÉSUL ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA

R$ 464,419,35

5o ESPAÇO AVIVA ATIVIDADES
ESPORTIVAS LTDA

R$ 464,419,35

6o RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA
ENGENHARIA EIRELI

R$ 501.782,77

no/ AMBROZIM & CÂNDIDO
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

R$ 506.432,96

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 6/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
e s ta d o  DO PARANÁ - CNPJ. 7 6 .9 7 2 .0 8 2 /0 0 0 1 -0 6

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em  D eus!

’ N \

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão
de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta
prejudicada, para interposição de recurso.

Diamante do Norte - PR, 29 de janeiro de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 7/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2024. ID: 2631/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

DOCUMENTO: - CONTRATO
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná, CNPJ SOB N.º
76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - REIS E PAZA CLIMATIZAÇÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ
32.562.700/0001-66.
OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a Prestação de serviços de instalação de
aparelhos de ar condicionado, serviço de troca e reposição de capacitor; troca de rolamentos do
motor, carga de gás, limpeza e higienização completa de acordo com as especificações mínimas
indicadas neste termo para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais.
VALOR DO CONTRATO: - R$ 134.306,52 (Cento e trinta e quatro mil, trezentos e seis
reais e cinquenta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência objeto será de 12 (doze) meses, após assinatura
do Termo de Contrato. O pagamento será condicionado a:

I - Constatação de entrega definitiva,
II - Apresentação da nota fiscal,
III – conferência pelo setor de recebimento

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência
bancária em C.C. da empresa contratada.

Diamante do Norte - PR, 30 de janeiro de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 8/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DO 1º ADITIVO A CONTRATO N° 11/2022

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: RUBIA MARA RODRIGUES SILVA - EIRELI

3. OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares
de saúde com disponibilidade médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e
cirúrgicos de média e alta complexidade para as unidades de Atenção Básica, bem como
Médico Diretor Clínico Hospitalar devidamente registrado no CRM/PR., ou Licença para
atuar no estado do Paraná,  todos os dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e
feriados, conforme Resolução CRM 2.147/2016, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde.

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação 01/2022

5. CONTRATO: 11/2022

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo/saldo

7. FUNDAMENTO: Art. 57 inciso II

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2025

9. Valor do presente aditivo: R$ 229.500,00 (duzentos e vinte nove mil e quinhentos reais)

Diamante do Norte-Pr., 30 de janeiro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 9/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 010/2024

SUMULA:  CONCESSÃO de férias aos Servidores Cargo Celetista.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Fica concedido férias regulares aos Servidores abaixo relacionados:

SERVIDORES MATR DIAS PERÍODO GOZO PERÍODO AQUISIÇÃO

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 635 15 01/02/2024 A 15/02/2024 16/04/2017 A 15/04/2018

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 635 15 16/02/2024 A 01/03/2024 16/04/2018 A 15/04/2019

IVANETE MARTINS REBERTI 610 20 01/02/2024 A 20/02/2024 09/04/2022 A 08/04/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de

sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 30 de janeiro de 2024.

          ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 779 31 de Janeiro de 2024  PG. 10/10

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 011/2024

SUMULA:  CONCESSÃO de férias a Servidora Cargo Comissão.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Fica concedido férias regulares ao Servidor abaixo relacionado:

SERVIDOR(A) DIAS MATR PER.GOZO PER.AQUISITIVO

MONICA MARCELA DA SILVA 10 127 14/02/2024 A 23/02/2024 01/01/2021 A 31/12/2021

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de

sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 30 de janeiro de 2024.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código lKhRlJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-01-31T16:26:29-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura